

## **Amager Vest Lokaludvalg**

13. juni 2018

Emne: **Støtterklæring - åbne toiletter i Kulturhuset Islands Brygge**

Kære Amager Vest Lokaludvalg,

Havneparken på Islands Brygge er meget populær med mange besøgende.

Havneparkens toiletfaciliteter er slet ikke tilstrækkelige til antallet af besøgende, hvilket har resulteret i at rolige steder i og nær Havneparken anvendes i stedet for de manglende toiletter.

Det er især gået ud over legepladsen i Havneparken og børneinstitutionernes udeområde.

I forbindelse med etableringen af Kulturhuset i Havneparken blev der etableret to toiletter i den sydlige ende af huset med direkte adgang fra Havneparken.

Vi har fået oplyst, at disse toiletter i en årrække har været aflåst pga., at det ikke er blevet afklaret om den løbende drift hørte under Havneparken (TMF) eller under Kulturhuset (KFF).

Ingen af forvaltningerne har afsat midler til driften af toiletterne i deres budgetter.

Nu har Lokalrådet været i dialog med lederen af Kulturhuset, som vil forsøge at finde de økonomiske midler til, at toiletter kan åbnes.

Kulturhuset vil i den forbindelse gerne have en støttetilkendegivelse om, at der er stor brugerinteresse for at åbne toiletterne.

Lokalrådet har i en del år forsøgt at få opmærksomhed på problemet bl.a. ved at nævne de utilstrækkelige toiletfaciliteter i forbindelse med høringer om udvidede aktiviteter i Havneparken og har her foreslået, at de udadvendte toiletter i Kulturhuset åbnes.

Vi er derfor glade for, at der nu ser ud til at komme en løsning på problemet.

Da AVLU er det formelle bindeled mellem forvaltningerne og borgerne, vil det være godt, hvis AVLU kunne sende en støtterklæring til, at Kulturhuset åbner toiletterne.

I må endelig kontakte mig, hvis der er behov for, at Lokalrådet kommer med uddybende begrundelse for vores holdninger, ligesom vi meget gerne modtager kommentarer hertil.

Venlig hilsen

Jan Oster

Formand

**Islands Brygges Lokalråd**

e-mail [info@islandsbryggeslokalraad.dk](mailto:info@islandsbryggeslokalraad.dk)